
AREA EDILIZIA 

Il Dirigente 

Decreto n. 404/2021 
Anno 2021 
Prot. 95698 del 16/03/2021 

Pubblicato sull’Albo di Ateneo (Rep. n. 3126/2021) dal 16/03/2021 al 31/03/2021 

OGGETTO: n.700 - 2021 Canale di Cinta - Vasche di laminazione. Affidamento dei servizi di 

Analisi chimiche e analisi per parametri di rischio sito-specifici per la redazione del Piano di 

Caratterizzazione e dell’Analisi di Rischio-Specifica. Analisi richiesta da Arpat. 

 Aggiudicazione. 

CUP B99H10000770003   CIG  ZAC3082F0E      GO Rif.210.10 n.700-2021 

PREMESSO  

- che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 30.11.2020 è stato approvato

il piano edilizio triennale delle opere pubbliche 2021-2023 e l’elenco annuale dei lavori

2021 e ss.mm.ii;

PRESO ATTO 

- che con determina a contrarre   D.D. Rep n.210/2021  Prot n.49995 del 09.02.2021  è

stato approvato il progetto per l’esecuzione delle analisi chimiche in oggetto  per un

importo di € 1.005,00 più IVA al 22% e l’affidamento diretto del servizio  ai sensi dell’art.

36 comma 2. lett. a) del D.Lgs 50/2016, alla ditta Biochemie Lab Srl con sede in Via di

Limite 27G, 50013 Campi Bisenzio (FI) c.f. 04712930488 - PEC: info@pec.biochemielab.it

per un importo a base d’asta di € 1.005,00 più Iva 22% per un totale di € 1.226,10;

- che con Pec n.683/2021, prot.73248 del 23.02.2021, la ditta Biochemie Lab Srl è stata

invitata a rimettere offerta economica per un importo a base d’asta di € 1.005,00 più Iva

22%;

- che con nota Pec del 25.02.2021, prot.77587 del 26.02.2021, la sopracitata impresa ha

rimesso la propria offerta, con un ribasso del 4,50% corrispondente ad un importo netto

di € 959,78 più Iva 22% per un importo complessivo di € 1.170,93 (all. da 1 a 5);

- che l’offerta presentata dalla Società Biochemie LAB Srl c.f.04712930488 - PEC:

info@pec.biochemielab.it come risulta dalla relazione del RUP (all.A), risulta congrua e

conveniente per l’Amministrazione e presenta i requisiti richiesti;

VISTO 

- l’art. 36 comma c.2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016– Codice dei Contratti;

Pubblicato sull'Albo ufficiale (n. 3126) dal 16 marzo al 31 marzo 2021



 
 
 

https://olmo.unifi.it/file/ /AE_Supp_Amministrativo/CONTABILITA-PIANOEDILIZIO/EDILIZIA_SUP/EDILIZIA/GO/210 Canale di 
Cinta/210.10 nuovo incarico biochemie/n. 700_biochimie aggiudicazione 

- l’art 8 c. 1 legge 120/2020; 

- l’offerta della ditta Biochemie Lab (all da 1 a 5) 

- la Relazione del RUP (all.A); 

- il D.D. rep. 326 prot.37891 del 25.02.2019; 

 su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Patrizia Giunti: 

DISPONE 

- l’aggiudicazione del servizio di Analisi chimiche e analisi per parametri di rischio sito-

specifici per la redazione del Piano di Caratterizzazione e dell’Analisi di Rischio-Specifica alla 

Società Biochemie LAB Srl c.f.04712930488 - PEC: info@pec.biochemielab.it, che ha offerto 

un ribasso del 4,50% sull’importo a base d’asta di € 1.005,00 per un importo contrattuale di 

€ 959,78 più Iva 22%; 

- di procedere, ai sensi dell’art.8 della L.120/2020, alla consegna anticipata del servizio; 

L’importo di € 959,78 oltre iva 22% per un totale di € 1.170,93 graverà sulla scheda di Piano 

Edilizio n.210 sui fondi UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA7UNIFI.EU07CANALE 

CO.01.01.02.06.01.04 – flusso 2021; 

/bn  

Visto di regolarità contabile  F.to Il Dirigente 

Dott. Francesco Oriolo   Francesco Napolitano 

 

 

 

 

 
 



 

Area Edilizia 
Il Dirigente: Arch. Francesco Napolitano 
P.zza Indipendenza, 8 – 50129 Firenze  
Telefono +39 055 2757116 
E-mail: francesco.napolitano@unifi.it 
                                   

 

Il Dirigente 
AREA EDILIZIA 

 
 

 
 
 
Oggetto: Pubblicazione sull’Albo di Ateneo e sul sito web Unifi del Decreto Dirigenziale Prot. n. 95698 Rep. n. 
404 del 16/03/2021 . 
 
 
 
 
 
Si precisa che il Decreto Dirigenziale in oggetto è pubblicato integralmente mentre i relativi allegati sono 
consultabili presso l’Area Edilizia – Piazza Indipendenza n. 8 – 50129 Firenze. 
 
 
 
 

            F.to Il Dirigente  
(Arch. Francesco Napolitano) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


